

Soovituskiri

15.12.2020

Kvalifikatsioonile vastavate tugispetsialistide leidmine (eriti veel näiteks osalise koormusega psühholoogi leidmine) on paljude koolide murekoht. Paraku on aga igal aastal abivajajate õpilaste kui ka lastevanemate arv just selles valdkonnas kasvav.

Kasvav on nii hariduslike erivajadustega õpilaste arv, kui ka tavaliste õpilaste ja lastevanemate arv, kes vajavad head kuulajat, nõustajat, erapooletut õpetaja - õpilase vahelise konfliktolukorra lahendajat. Loomulikult kuuluvad eelpool loetletud tegevused sotsiaalpedagoogi ametikohustuste alla, kuid pedagoogilise psühholoogia ja tegevusteraapiate valdkond on siiski midagi muud kui sotsiaalpedagoogika.

Vaida Põhikool otsis kaks aastat psühholoogi. 2017 – 2019 oli korduvalt välja kuulutatud konkurss, kuid kvalifikatsioonile vastavaid kandidaate ei olnud. 2019. aasta sügisel kandideeris konkursi raames Küll Evelin Vahter, kes oli huvitatud koostööst kui kogemusnõustaja. Kuna õpilased, õpetajad ja vanemad vajasisid abi, siis otsustasin sõlmida temaga tähtajalise käsunduslepingu (psühholoogi otsingu perioodiks).

Meie esimesel kohtumisel õhkus Evelinist vaid positiivsust, sära. Tema rõõmsameelsus, empaatilisus, imeline suhtlemis- ja kuulamisoskus, siirus ning haridusvaldkonna tundmine, andis kinnitust, et tegemist on väga hea nõustajaga. Lisaks sellele omab Evelin teadmisi ja oskusi ka erinevate tegevusteraapiate (nt liivateraapia) valdkonnas.

Õpilastega ja õpetajatega (niisamuti lastevanematega) sai ta kiiresti kontakti. Õpetajate poolt tuli ka paari kuu möödudes tagasiside, et tõesti midagi on tänu Evelini nõustamisseanssidele käitumisprobleemidega õpilaste juures muutunud.

Evelin nõustab pühendumusega, andunult, omakasupüüdmatult ning täiesti erapooletult (mis on just õpetaja ja õpilase vahelise konfliktsituatsiooni lahendamise puhul oluline).

Eveliniga koostöö oli suurepärane (kevadisel distantsõppe ajal nõustas Evelin vanemaid ja õpilasi ka veebivahendusel). Nii nagu ma ka Evelinile olen korduvalt öelnud, siis tegelikult on tal kõik eeldused (kui ta vähegi jaksab ja kui ta soovib) olla suurepärane koolipsühholoog, vaja oleks vaid minna uuesti õppima.

Piret Hallik

Vaida Põhikooli direktor